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Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar åt Stadsarkitektkontoret att upprätta 
detaljplan för ny skola utmed Bryggavägen.

Sammanfattning av ärendet
Nämndkontoret barn och utbildning upprättar årligen en kapacitetsprognos för de 
kommande 10 åren. Kommunfullmäktige beslutade 2013-10-24 § 70 att godkänna 
bedömningen av skolkapaciteten 2013-2022. Med utgångspunkt från den 
byggbaserade befolkningsprognosen 2013 samt att efterfrågan på skolplatser i andra 
kommuner är i nivå med dagens ökar behovet av platser i förskoleklass och 
grundskola i hela kommunen med drygt 500 till år 2021, enligt kapacitetsplanen. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2015-01-20 att ge stadsarkitektkontoret i 
uppdrag att utreda placering av ytterligare lokaler för skola, motsvarande 500 elever. 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2016-05-24 § 77 att notera informationen 
i ärende om utredning av långsiktig skolkapacitet och uppdrog åt 
stadsarkitektkontoret att återkomma med beslutsunderlag i respektive ärende.  

Denna utredning skedde till största del under år 2015 av stadsarkitektkontoret 
tillsammans med nämndkontoret Barn och utbildning. Möjligheterna att centralt i 
kommunen finna tomtmark lämplig att uppföra en ny grundskola som kan möta det 
ökande kapacitetsbehovet i centrala Ekerö undersöktes. Någon lämplig mark som 
uppfyller kraven på yta, kommunikationer med mera har varit svår att finna och barn 
och utbildningsnämnden beslutade i stället att pröva möjligheterna att utöka och 
omdisponera kapaciteten vid befintliga skolor. Barn- och utbildningsnämnden 
fattade 2016-02-11 beslut i ärendet om Organisationsförändring och utbyggnad av 
skolor i centrala Ekerö (BUN15/154).  



Tjänsteutlåtande
2016-09-28

Behovet av skollokaler på sikt kvarstår dock eftersom ett större bostadstillskott är 
planerat, vilket ökar behovet av skolplatsen i framförallt de lägre grundskoleåren. 
Denna utredning sträcker sig därför även bortom år 2021.

Utredningens slutsats är att:
En lösning på kort sikt (1-3 år) måste sökas inom gällande detaljplaner för 
skolverksamhet. Planlagd mark för skola finns i Sandudden.

Stadsarkitektkontoret föreslår att:
- pågående detaljplaneuppdrag för Ekerö centrum väster om Ekerövägen utökas till 
att omfatta även delar av Tappströmsskolan med syfte att möjliggöra mer skollokaler 
för att täcka skolbehovet på halvlång sikt (3-10 år).

- återkomma med uppdragsbeslut för detaljplan för ny skola vid Brygga för att täcka 
skolbehovet på halvlång sikt (3-10 år).

- återkomma med uppdragsbeslut för ny detaljplan för Ekebyhovsskolan, för att 
möjliggöra ytterligare skollokaler.

- verka för att ytterligare skola ingår i kommande detaljplan för marken för 
Asknäs/Älvnäs-området. Vid planering av Asknästäkten/Älvnäs/Brunna gärde ska ny 
skola ingå för att lösa skolbehovet på mer än 10 års sikt.

Stadsarkitektkontoret föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar åt 
stadsarkitektkontoret att upprätta ny detaljplan för Ekebyhovsskolan för att 
möjliggöra ytterligare skollokaler. 

Uppdraget bedöms inte kunna finansieras inom ordinarie ram för verksamheten.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, stadsarkitektkontoret 2016-09-28
Gällande detaljplan, laga kraft 1996-07-23

Beslutet expedieras till
Stadsarkitektkontoret

Tommie Eriksson Monika Stenberg
Miljö- och stadsbyggnadschef Planchef
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